

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo

na stavebné práce

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení medzi

I.

Zmluvné strany

Zhotoviteľ:

Obchodné meno spoločnosti:

TIBOX s.r.o.

Adresa sídla spoločnosti:

Veľké Zalužice 447, 072 34 Zalužice

IČO:

53550188

DIČ:

2121402052

IČ DPH:

SK2121402052

Bankové spojenie:

VÚB banka, a.s., pobočka Michalovce

Číslo účtu:

SK05 0200 0000 0044 1178 2957

Zastúpený:

Tibor Halovský - konateľ

Tel:

+421 907 912 829

E-mail:

halovsky.tibor74@gmail.com

Zapísaný:

Obchodný register Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka č. 50688/V

(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

Objednávateľ:

Názov:

Obec Zalužice

So sídlom:

Zalužice 270, 072 34 Zalužice

Zastúpený:

Mgr. Gabriel Viňanský – starosta obce

IČO:

00326046

DIČ:

2020742735

telefónne číslo:

056/688 65 31

e-mail:

starosta@zaluzice.sk

(ďalej ako „objednávateľ“)

II.

PREAMBULA

Zmluvné strany ako výsledok zákazky realizovanej postupom podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „**Rekonštrukcia chodníka Malé Zalužice – v obci Zalužice**“ uzatvorili dňa 3.10.2022 Zmluvu o Dielo.

V súlade s bodom 18.3 sa zmluvné strany dohodli na Dodatku č.1 k Zmluve o Dielo, ktorým sa mení bod 5.1 článku V. Cena za dielo. Dôvodom zmeny ceny diela je uplatnenie nárokov zhotoviteľa vzhľadom na skokový nepredvídateľný nárastom stavebných materiálov a prác spôsobený pandémiou COVID-19 a vojnou Ruskej federácie na území Ukrajiny.

Ostatné články a body Zmluvy o Dielo ostávajú nedotknuté.

V.
Cena za dielo

Pôvodná cena diela :

5.1.1 celková zmluvná cena bez DPH	63 621,15 eur
5.1.2 sadzba 20 % DPH.	12 724,23 eur
5.1.3 celková zmluvná cena vrátane DPH	76 345,38 eur

sa mení na :

5.1.1 celková zmluvná cena bez DPH	70 242,47 eur
5.1.2 sadzba 20 % DPH.	14 048,49 eur
5.1.3 celková zmluvná cena vrátane DPH	84 290,96 eur

XVIII.
Záverečné ustanovenia

18.11 Tento dodatok zmluvy nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami, účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení na stránke objednávateľa.

18.12 Dodatok Zmluvy je vyhotovená v štyroch originálnych vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve vyhotovenia zmluvy obdrží zhotoviteľ.

18.13 Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok zmluvy prečítali, s jej obsahom sa riadne a podrobne oboznámili, pričom všetky ustanovenia zmluvy sú im zrozumiteľné a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, ktorá nebola prejavovaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi.

18.14 Neoddeliteľnou súčasťou dodatku zmluvy je:

Príloha č. 1 – Položkovitý ocenený výkaz výmer – rozpočet

V Zalužiciach, dňa: 18.10.22.

V Zalužiciach, dňa:

Za objednávateľa:



Mgr. Gabriel Viňanský
Starosta obce



Za zhotoviteľa:



Tibor Halovský – TIBOX s.r.o.
Konateľ

TIBOX s.r.o.
Vojvodská 147
IČO: 44 666 100 DIČ: 2121402052

ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia chodníka Malé Zalužice
Objekt: SO 02 - Rekonštrukcia miestneho chodníka

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: TIBOX s.r.o. , Veľké Zalužice 447 , 072 34 Zalužice

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 4.10.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

70 242,47

1

Zemné práce

9 855,28

1 221	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	237,500	6,35	1 508,13
2 221	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 100 mm, -0,19600t	m2	1113,400	3,89	4 331,13
3 001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3 v stiesnených podmienkach	m3	111,340	15,36	1 710,18
4 001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	111,340	0,99	110,23
5 001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1000 m	m3	111,340	2,89	321,77
6 001	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	890,720	0,49	436,45
7 001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	111,340	2,01	223,79
8 001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1113,400	1,09	1 213,61

5

Komunikácie

47 062,55

9 221	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	556,700	4,86	2 705,56
10 221	564251111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	50,000	7,13	356,50
11 221	567114211.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm	m2	875,900	12,50	10 948,75
12 221	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	237,500	16,97	4 030,38
13 222	567124215.S	Kari siete 150/150/8	m2	285,000	14,32	4 081,20
14 221	573111114	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,00 kg/m2	m2	1 113,400	1,65	1 837,11
15 221	577144271	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 113,400	20,75	23 103,05

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 462,76

16 221	917762111	Oprava osadenia chodník. obrubníka kamenného s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	175,800	17,36	3 051,89
--------	-----------	--	---	---------	-------	----------

ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia chodníka Malé Zalužice
Objekt: SO 02 - Rekonštrukcia miestneho chodníka

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: TIBOX s.r.o. , Veľké Zalužice 447 , 072 34 Zalužice

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4.10.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	221	917762111	Oprava osadenia liatinových poklopov a uličných vpustí z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	ks	48,000	25,03	1 201,44
18	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	198,000	3,33	659,34
19	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	271,664	2,89	785,11
20	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2988,303	0,49	1 464,27
21	013	979082121	Poplatok za uskladnenie TKO	t	271,664	12,15	3 300,72
99 Presun hmôt HSV							2 861,88
22	221	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	611,513	4,68	2 861,88

Celkom 70 242,47

DPH 20% 14 048,49

Celkova cena s DPH 84 290,96